2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ Новодеревянковского
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27.03.2024                                                                                    № 39
ст-ца  Новодеревянковская
О внесении изменений в постановление администрации

Новодеревянковского сельского поселения Каневского района

от 24 марта 2014 года № 38 «Об утверждении Положения о порядке
 проведения общественных слушаний по вопросам установления

публичных сервитутов на территории Новодеревянковского

 сельского поселения Каневского района»
В соответствии с Федеральным законом от 4 августа 2023 г. N 491-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О геодезии, картографии и пространственных данных и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", на основании протеста прокуратуры Каневского района от 9 января 2024 года № 07-02/Прдп19-24-20030029 и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 24 марта 2014 года № 38 «Об утверждении Положения о порядке проведения общественных слушаний по вопросам установления публичных сервитутов на территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.1. пункта 2. «Цели установления публичных сервитутов» изложить в новой редакции:

«2.1. Публичные сервитуты могут устанавливаться для:
- прохода или проезда через земельный участок;

- использования земельного участка в целях ремонта коммунальных, инженерных, электрических и других линий и сетей, а также объектов транспортной инфраструктуры;

- размещения на земельном участке межевых и геодезических знаков и подъездов к ним;

- проведения дренажных работ на земельном участке;

- забора (изъятия) водных ресурсов из водных объектов и водопоя;

- прогона сельскохозяйственных животных через земельный участок;

- сенокошения, выпаса сельскохозяйственных животных в установленном порядке на земельных участках в сроки, продолжительность которых соответствует местным условиям и обычаям;

- использования земельного участка в целях охоты и рыболовства;

- временного пользования земельным участком в целях проведения изыскательских, исследовательских и других работ;

- свободного доступа к прибрежной полосе;

- прокладки и эксплуатации линий электропередачи, связи и трубопроводов, обеспечения водоснабжения и мелиорации, а также других нужд собственника недвижимого имущества, которые не могут быть обеспечены без установления сервитута;

- размещения на земельном участке межевых знаков, геодезических пунктов государственной геодезической сети, нивелирных пунктов государственной нивелирной сети, гравиметрических пунктов государственной гравиметрической сети, а также геодезических пунктов геодезических сетей специального назначения, создание которых организовано органами государственной власти, органами местного самоуправления, и подъездов к ним.».
3. Общему отделу администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района (Трубенко) обеспечить официальное обнародование и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Новодеревянковского

сельского поселения Каневского района

 А.С. Рокотянский